
Proponente: 85.B  
Proposta: 2020/703

del   24/09/2020

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.D.   832

del  29/09/2020

SERVIZIO POLITICHE DI WELFARE E INTERCULTURA

Dirigente: BENEDETTI Dr.ssa Lorenza

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER LA “GESTIONE DI ATTIVITÀ 
PER  IL  PROGETTO  FAMI  INTARSI  -  AZIONI  IN  RETE  PER  UNA 
COMUNITÀ ACCOGLIENTE” -  PROG. 2832 – DA SVOLGERSI NEL 
PERIODO  DICEMBRE  2020  -  GIUGNO  2022.  IMPEGNO  DELLA 
SPESA PRESUNTA (CUP I69E19001100002).



OGGETTO:DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER LA “GESTIONE DI ATTIVITÀ 
        PER IL   PROGETTO FAMI INTARSI - AZIONI IN RETE PER UNA 
        COMUNITÀ ACCOGLIENTE”  -  PROG.  2832 –  DA SVOLGERSI  NEL  
      PERIODO  DICEMBRE 2020 - GIUGNO 2022.  IMPEGNO DELLA   SPESA
        PRESUNTA (CUP I69E19001100002).

LA DIRIGENTE

Premesso che:

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 31/3/2020 sono stati approvati il 
Bilancio  di  Previsione  2020  -  2022  e  il  D.U.P.  (Documento  Unico  di 
Programmazione);

 con  la  suddetta  deliberazione  Consiglio  Comunale  n.  47/2020  si  è  provveduto 
all’approvazione anche del Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 
2020-2021 elaborato secondo le schede ed i modelli allegati al D.M. 16.1.2018 n. 14 
del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti;

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 30/01/2020 è stata approvata la 
modifica della macrostruttura che,  tra l’altro,  vede la modifica ai  servizi  in essere, 
spostando la UOC “Coordinamento servizi per l’inclusione e intercultura” dal servizio 
“Servizi  sociali”  al  servizio  “Politiche  di  Welfare  e  Intercultura”,  mantenendone 
invariata l’attività attribuita, così come confermato con nota del Direttore Generale di 
accompagnamento alla riorganizzazione;

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 16/04/2020 è stato approvato il 
Piano  esecutivo  di  gestione  2020/2022–  risorse  finanziarie  per  macro-obiettivi, 
rinviando ad atto successivo l’approvazione del PEG e Piano della performance, con 
la definizione puntuale di obiettivi ed indicatori;

 con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  2020/123  del  21/07/2020,  
immediatamente esecutiva, è stato approvato il Piano delle performance 2020- 2022, 
il piano esecutivo di gestione 2020 (art.  169  del  d.lgs  267/2000)  e  relativi  
allegati;

 con  provvedimento  PG 25249  del  31/01/2020  il  Sindaco  ha  incaricato  la  dott.ssa 
Lorenza Benedetti  ad interim delle  funzioni  di  Dirigente del Servizio “Politiche di 
Welfare e Intercultura” con decorrenza 01/02/2020;

 nell'ambito  degli  obiettivi  sono  assegnati  al  servizio  “Politiche  di  Welfare  e 
Intercultura”  il  progetto  2020_PG  8942  “FAMI INTARSI  Azioni  in  rete  per  una 
comunità accogliente”; 

Dato atto che:

 il finanziamento complessivo, già previsto a bilancio, previsto nel Budget di progetto 
per il Comune di Reggio Emilia è di € 233.681,64 (218.572,91 dirette e 15.108,73 
indirette), di cui la quota di € 203.453,56 destinata ad appalti di servizi e € 15.119,35 
per spese di personale; 

 l'attività  prevista  dal  servizi  in argomento ha come riferimento quanto previsto dal 
progetto FAMI  INTARSI – Azioni in Rete per una comunità accogliente – Prog 2832 
(capofila Unione dei Comuni Valle del Savio, per il quale il Comune di Reggio Emilia 



è ente aderente con ruolo di partner centro di costo a livello provinciale e al quale 
hanno aderito le seguenti unioni di comuni:  Colline Matildiche, Comuni Appennino 
Reggiano, Comuni Pianura Reggiana, Tresinaro Secchia, Val d’Enza;

 con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  115 del  9/7/2020 si  è  provveduto  ad 
approvare un accordo di collaborazione ex art.  15 Legge 241/1990  con le suddette 
Unioni dei Comuni per disciplinare i rapporti nella gestione del progetto INTARSI;

Considerato  che  si  rende  necessario  provvedere  ora,  così  come  previsto  anche  nella 
programmazione biennale 2020-2021, all’affidamento, tramite procedura negoziata e ricorso 
al mercato elettronico, per la  “GESTIONE DI ATTIVITÀ PER PROGETTO FAMI INTARSI 
-  AZIONI  IN  RETE  PER UNA COMUNITÀ  ACCOGLIENTE”  -  PROG.  2832  -  CUP 
I69E19001100002;

Ravvisata  pertanto,  la  necessità  di  attivare  le  procedure  necessarie  per  garantire  la 
realizzazione di di un servizio per la gestione di attività per il progetto “FAMI INTARSI”, 
servizio  ricompreso  nell’Allegato  IX  del  D-Lgs.  50/2016, da  svolgersi  nel  periodo 
indicativamente a decorrere da dicembre 2020 fino a giugno 2022 (scadenza progettuale), 
CPV 85310000-5, per un importo a base di gara di € 166.700,00, di cui € 90.000,00 di costo 
di manodopera;

Dato atto che:

 il CUI è S00145920351202000049;

 il valore massimo stimato dell'appalto, comprensivo dell’eventuale rinnovo, proroga 
tecnica  di  6  mesi  e  aumento  delle  prestazioni  fino  alla  concorrenza  del  quinto 
d’obbligo dell’importo del contratto, ai sensi dell’art. 106 comma 12, del codice, è di € 
452.722,11,  oltre IVA se dovuta;

Richiamati:

 l’articolo 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che la 
stipulazione  dei  contratti  deve  essere  preceduta  da  apposita  determinazione  del 
responsabile del procedimento di spesa indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

c) l’importo presunto del contratto;

d) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia 
di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

 l'art. 32 co. 2 del D.Lgs. 50/2016 che stabilisce che, prima dell'avvio dell'affidamento 
dei  contratti  pubblici,  le  stazioni  appaltanti,  in  conformità  ai  propri  ordinamenti 
decretano  o  determinano  di  contrarre  individuando  gli  elementi  essenziali  del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Rilevato che:

 ai sensi dell’art. 26, comma 3, della legge 488/1999, le amministrazioni pubbliche che 
non abbiano aderito alle convenzioni Consip di cui al comma 1 dell’articolo citato, ed 
intendano  espletare  autonome  procedure  di  gara  per  l’acquisto  di  beni  /  servizi 



comparabili con quelli oggetto delle predette convenzioni, sono tenute ad utilizzarne i 
relativi parametri di prezzo e qualità;

 non sono attive convenzioni Consip o Intercent-ER di cui all’art. 26, comma 1, della 
legge 488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente 
procedura di approvvigionamento.

 si  intende  procedere  con  l’utilizzo  del  Mercato  elettronico  della  pubblica 
amministrazione,  in  conformità  a  quanto  disposto  dall’art.  7  del  d.l.  52/2012, 
convertito in legge 94/2012;

 la  gara  in  argomento  non prevede  lotti  né  funzionali  né  prestazionali  in  quanto  il 
servizio da svolgere richiede, per le modalità previste, una gestione unitaria;

 sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti rischi, 
pertanto non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI in quanto si tratta di  
servizi di natura intellettuale, in conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3-
bis, del d.lgs. 81/2008 per le modalità di svolgimento dell’appalto non è necessario 
redigere il DUVRI non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza;

Ritenuto, pertanto, di procedere all'affidamento del servizio in argomento mediante procedura 
negoziata  ai  sensi dell'art.  36 co.  2 lett.  b) del D.Lgs.  50/2016 e dell’art.-  30 del vigente 
Regolamento comunale per la disciplina dei contratti mediante richiesta a tutti gli  operatori 
abilitati sul portale MERER DI SATER (in conformità a quanto disposto dall’art. 1 comma 
450 della Legge 296/2006) con RDO aperta a tutte le ditte iscritte al   CPV 85310000-5  ai 
sensi dell'art. 95 del D.Lgs 50/2016, con i seguenti requisiti di partecipazione:

A) Requisiti di ordine generale:
Possono manifestare  il  proprio  interesse  i  soggetti  di  cui  agli  artt.  45,47 e  48  del  D.Lgs 
50/2016  in possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 del D.Lgs 50/2016. 
Sono comunque esclusi gli operatori economici che abbiano affidato incarichi in violazione 
dell’art. 53, c 16-ter, del D.Lgs 165/2001;

B) Requisiti minimi di idoneità professionale, 
In particolare i richiedenti dovranno far pervenire dichiarazione sostitutiva, in conformità alle 
disposizioni  di  cui  al  D.P.R.  28/12/2000,  n.445,  con  la  quale  si  dichiara  il  possesso  dei 
seguenti requisiti:

 l'iscrizione  nel  registro  della  Camera  di  Commercio  Industria,  Artigianato  e 
Agricoltura  di cui all'art.83, co.3 del D.Lgs 50/2016. Il concorrente non stabilito in 
Italia ma in un altro Stato membro o in uno dei Paesi di cui all’art.83,comma 3 del 
Codice, presenta dichiarazione giurata o secondo le modalità vigenti nello Stato nel 
quale è stabilito;

 in  caso  di  società  cooperative  l’iscrizione  all’Albo  tenuto  dal  Ministero  dello 
Sviluppo economico; 

 in caso di cooperative sociali  tipo A: iscrizione al  relativo albo regionale ai  sensi 
dell’art. 9 della L.381/1991 in aggiunta ai requisiti di cui al punto precedente.

C) Requisiti inerenti la capacità economico e finanziaria specifici 
 fatturato globale negli ultimi tre esercizi (2017-2019) documentabili in misura non inferiore a 

€ 400.000 complessivi. 

D) Requisiti inerenti la capacità tecnico-professionale 



 esperienza nello svolgimento di attività in almeno un servizio analogo (accoglienza 
cittadini stranieri) della durata di almeno un anno, svolto negli ultimi 3 anni presso sia 
presso enti pubblici che soggetti privati.

Precisato che:

 il  documento  DURC  sarà  recepito  in  atti  al  momento  dell’individuazione 
dell’aggiudicatario della procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 2 della legge n. 
266/2002;

 in  conformità  all'art.  32  co.  14   del  D.Lgs.  50/2016  e  dell’art.  42  del  vigente 
Regolamento comunale per la disciplina dei contratti  il  contratto verrà stipulato  in 
forma  di  scrittura  privata  non  autenticata  secondo  le  modalità  previste  dalla 
piattaforma informatica del MERER di SATER;

 le clausole negoziali essenziali sono contenute nelle condizioni generali di contratto 
riguardanti l’acquisto di beni e servizi del mercato elettronico MERER di SATER e 
nel capitolato speciale allegato quale parte integrante al presente provvedimento 
non pubblicabile al fine di tutelare la segretezza della procedura di gara prima 
dell’avvio della procedura sulla piattaforma del mercato elettronico;

 la scelta del contraente viene effettuata ai sensi dell'art. 95 co. 2 e segg.  mediante il 
criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  individuato  sulla  base  del 
miglior rapporto qualità prezzo in conformità ai criteri fissati dall’allegato OEV non 
pubblicabile  al  fine  di  tutelare  la  segretezza  della  procedura  di  gara  prima 
dell’avvio della procedura sulla piattaforma del mercato elettronico e dalla lettera 
d’invito;

 ai  sensi  dell’art.  31 del  D.Lgs 50/2016 il  responsabile  del  procedimento  (RUP) è 
individuato  nella  persona  della  dirigente  del  Servizio  “Politiche  di  Welfare  e 
Intercultura”, Dr.ssa Lorenza Benedetti;

 il RUP assume anche la funzione di Direttore dell’esecuzione (DEC), che svolgerà 
l’attività avvalendosi dei propri collaboratori e di un proprio staff dedicato, ai sensi 
dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016 così come integrato dal D.Lgs. 56/2017;

 in  conformità  alle  disposizioni  in  materia  di  tracciabilità  finanziaria  ex  art.  3 
L136/2010  come  modificato  con  D.L.  187/2010  convertito  in  legge  217/2010,  il 
Codice Identificativo di Gara (C.I.G) sarà recepito in collaborazione con il Servizio 
Appalti, Contratti ed indicato nella lettera d'invito;

Evidenziato che la presente determinazione e gli atti parte integrante sono stati redatti con il 
supporto amministrativo e la consulenza del Servizio Appalti,  Contratti  che fornirà inoltre 
supporto nelle attività di gara, nonché nella redazione dei successivi conseguenti atti e nella 
gestione  delle  procedure,  secondo  quanto  previsto  all’art.  3  comma  4  del  vigente 
Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, parere 
favorevole in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa come prescritto 
dall'art. 147 bis del D, Lgs. 267/2000; 

Visti:

 il T.U. D.Lgs  n. 267  del 18.08.2000 ed in particolare  gli art.li 107,  183, 192;



 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 ed il DPCM 28 dicembre 2011;

 l'art. 56 e 60 dello Statuto Comunale;

 l’art. 14 del vigente Regolamento  sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 
del Comune;

 gli artt. 24 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità del Comune;

 l’art. 32, 2° comma, e 36 co. 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016; 

 il  D.P.R.  n.  207/2010 regolamento  attuativo  del  Codice  dei  contratti,  per  le  parti 
ancora in vigore;

 l’art. 30 del vigente Regolamento per la disciplina dei Contratti; 

 l’art 1 della L. 135 del 07/08/2012;

 l’art. 26 della legge n. 488/1999;

 la L. 328/2000 e la L.R. 2/2003;

 le Linee guida ANAC n. 4 di attuazione del D.Lgs. 50/2016 recanti “Procedure per 
l'affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici”  approvate  dal  Consiglio  dell'Autorità  con  delibera  n.  1097  del 
26.10.2016;  aggiornate  al  D.Lgs.  19.04.2017  n.  56  con  delibera  del  Consiglio 
dell'Autorità n. 206 del 1.03.2018;

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del 17.07.2018 relativa a “Ulteriore 
aggiornamento misure di gestione e contrasto del rischio corruttivo – Piano per la 
prevenzione  della  corruzione  del  Comune di  Reggio Emilia  triennio  2018-2020 – 
Rotazione appalti sotto soglia e altro”,  aggiornata con Deliberazione GC n. 16 del 
31/01/2019 - GC n. 138 del 5/09/2019  e GC n.19 del 30/01/2020;

 le Linee guida ANAC n. 5 di attuazione del D.Lgs. 50/2016 recanti “Criteri di scelta 
dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo nazionale obbligatorio 
dei componenti delle commissioni giudicatrici” approvate dal Consiglio dell'Autorità 
con  delibera  n.  1190  del  16.11.2016,  aggiornate  al  D.Lgs.  19.04.2017  n.  56  con 
delibera del Consiglio dell'Autorità n. 4 del 10.01.2018;

Dato infine atto che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato dal 
Fondo  Asilo Migrazione e Integrazione da parte del Ministero dell’Interno;

DETERMINA

1. di indire, per le motivazioni espresse in premessa, una procedura negoziata ai sensi 
dell'art. 36 co. 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 30 del vigente Regolamento per 
la disciplina dei Contratti,  con l’impiego del Mercato elettronico, avente ad oggetto il 
servizio di “GESTIONE DI ATTIVITÀ PER PROGETTO FAMI INTARSI - AZIONI 
IN  RETE  PER  UNA  COMUNITÀ  ACCOGLIENTE”  -  PROG.  2832  -  CUP 
I69E19001100002, da svolgersi nel periodo  dicembre 2020 - giugno 2022 (scadenza 
del progetto); 

2. di  approvare  il  capitolato  speciale  allegato  nonché  l’allegato  Offerta 
Economicamente più vantaggiosa, quale parti integranti e sostanziali al presente 
provvedimento non pubblicabili al fine di tutelare la segretezza della procedura 



di  gara  prima  dell’avvio  della  procedura  sulla  piattaforma  del  mercato 
elettronico, dando atto che lo stesso assolve a quanto previsto dall'art.192 del D.lgs n. 
267/2000 “Determinazioni  a contrarre e relative procedure “ e dall'art.  32 co.2 del 
D.LGS.50/2016 con facoltà d'inserire in esso, fatta salva la sostanza degli atti, tutte le 
integrazioni  e  precisazioni  che  si  rendessero  necessarie  o  utili  al  suo  puntuale 
funzionamento prima della pubblicazione sul MERER di SATER, andando fin d'ora 
per approvate tali precisazioni e integrazioni; 

3. di  dare  atto  che le  offerte  presentate  saranno  valutate  secondo  il  criterio 
dell'aggiudicazione  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  individuato  sulla 
base del miglior rapporto qualità prezzo, in conformità ai criteri fissati nell’allegato 
OEV e  dalla  lettera  d'invito;di  quantificare  il  valore  dell’appalto  in  €  452.722,11 
comprensivo  della facoltà di  rinnovo, della proroga tecnica  dell’eventuale aumento 
delle prestazioni fino alla concorrenza del quinto d’obbligo dell’importo del contratto, 
ai sensi dell’art. 106 comma 12, del codice, oltre IVA;

4. di dare atto che non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI in quanto si  
tratta di servizi di natura intellettuale, in conformità a quanto previsto dall’art.  26, 
comma  3-bis,  del  d.lgs.  81/2008  per  le  modalità  di  svolgimento  dell’appalto  non 
sussistono conseguentemente rischi né costi per la sicurezza;

5. di porre a base d’asta della gara l’importo di € 166.700,00, oltre IVA se dovuta, di cui 
€ 90.000,00,00 di costo di manodopera;

6. di demandare l’individuazione dei termini di ricezione delle offerte e di apertura dei 
plichi ad apposita lettera d’invito che specificherà anche le modalità di presentazione 
della documentazione di gara;

7. di dare atto che si provvederà, utilizzando il mercato elettronico MERER di SATER a 
richiedere richiesta di offerta a tutti gli operatori economici iscritti abilitati sul portale 
MERER di SATER  (in conformità a quanto disposto dall’art.  1 comma 450 della 
Legge 296/2006) con RDO aperta a tutte le ditte iscritte al CPV 85310000-5.  ai sensi 
dell'art. 95 del D.Lgs 50/2016;

8.  di dare atto, ai sensi del Decreto Legge n. 95/2012, convertito nella Legge 7 agosto 
2012 n. 135, art. 1 commi 7 e 13 che il contratto potrà essere recesso nell’immediato 
senza  che  la  ditta  possa  vantare  alcuna rivalsa  nei  confronti  dell’Amministrazione 
Comunale  nel  caso  di  intervenuta  disponibilità  di  convenzioni  Consip  e/o  delle 
centrali  di  committenza  regionali  che  prevedano  condizioni  di  maggior  vantaggio 
economico;

9. di demandare l’esame delle offerte ad una apposita Commissione nominata ai sensi 
dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 20 del vigente Regolamento per la disciplina 
dei contratti);

10. di  stabilire  che  il  servizio  verrà  aggiudicato  alla  ditta  che  presenterà  l’offerta 
economica più vantaggiosa raggiungendo il punteggio più alto sulla base dei criteri 
determinati nell’allegato OEV;

11. di riservare all’Amministrazione la facoltà di aggiudicare il servizio anche in presenza 
di una sola offerta valida;

12. di dare atto che si procederà al versamento del contributo previsto dalla deliberazione 
dell’Autorità di Vigilanza dei contratti pubblici del 1 marzo 2009 (€ 30,00);

13. di  prenotare  la  spesa  complessiva  presunta  di €  203.404,00 (IVA compresa) (non 
rilevante ai fini della competenza ambientale) con la seguente imputazione: 

• quanto a  € 116.810,82 cod.  missione 12 cod. programma 04 titolo 1 al codice del 
piano dei conti integrato necessario per la definizione della transazione elementare ex 
artt. 5 e 6 D.Lgs. 118/2011 1.03.02.99.999 del Bilancio 2020-2022 ESERCIZIO 2020, 



al Cap. 31463 “PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER PROGETTO FAMI INTARSI - 
PROG  2832  ==  VEGG.  CAP.  E/3534  ==”  del  PEG  2020,  codice  Prodotto 
2020_PG_8942_,  Centro  di  costo  0228,  non  rilevante  ai  fini  della  competenza 
ambientale  CUP I69E19001100002;

• quanto a € 22.339,81 cod. missione 12 cod. programma 04 titolo 1 al codice del piano 
dei conti integrato necessario per la definizione della transazione elementare ex artt. 5 
e 6 D.Lgs.  118/2011  1.03.02.99.999 del  Bilancio 2020-2022 ESERCIZIO 2021, al 
Cap.  che  nel  PEG  2021  verrà  iscritto  in  sede  corrispondente  al  cap  31463 
“PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER PROGETTO FAMI INTARSI - PROG 2832 == 
VEGG. CAP. E/3534 ==” del PEG 2020,  codice Prodotto 2021_PG_8942, Centro di 
costo  0228,  non  rilevante  ai  fini  della  competenza  ambientale,   CUP 
I69E19001100002; 

• quanto a € 64.223,37 cod. missione 12 cod. programma 04 titolo 1 al codice del piano 
dei conti integrato necessario per la definizione della transazione elementare ex artt. 5 
e 6 D.Lgs.  118/2011  1.03.02.99.999 del  Bilancio 2020-2022 ESERCIZIO 2022, al 
Capitolo  che  nel  PEG  2022  verrà  iscritto  in  sede  corrispondente  al  cap  31463 
“PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER PROGETTO FAMI INTARSI - PROG 2832 == 
VEGG. CAP. E/3534 ==” del PEG 2020,  codice Prodotto 2022_PG_8942, Centro di 
costo  0228,  non  rilevante  ai  fini  della  competenza  ambientale,   CUP 
I69E19001100002; 

14) di impegnare la spesa di € 30,00 (tassa di gara) con riferimento al cod. missione 12 cod. 
programma 04 titolo 1 al codice del piano dei conti integrato necessario per la definizione 
della transazione elementare ex artt. 5 e 6 D.Lgs. 118/2011 1.03.02.99.999 del Bilancio 
2020-2022  esercizio  2020,  al   Cap.  31463 “PRESTAZIONI  DI  SERVIZIO  PER 
PROGETTO FAMI INTARSI -  PROG 2832 == VEGG. CAP. E/3534 ==”  del  PEG 
2020,  codice Prodotto 20120_PG_8942, Centro di costo 0212, non rilevante ai fini della 
competenza ambientale,  CUP I69E19001100002;

15) di dare atto che la quota di  € 116.840,82 (pari  al 50% del finanziamento) è già stata 
accertata  e  incassata  con  riferimento  al  cap  3534  del  PEG  2020  e,  pertanto  occorre 
accertare la rimanente quota dell’intero progetto di € 116.840,82 come segue:

 quanto a € 43.046,62 al Titolo II codice del piano dei conti integrato 2.01.01.02.005 
del Bilancio 2020-2022, annualità 2021, al capitolo che nel PEG 2022 verrà previsto 
in  sede corrispondente  al  E 3534 del  P.E.G.  2020 denominato  “Trasferimento  da 
Comune capofila per progetto Fami Intarsi Prog 2832 - Vegg. Cap/U 31463”, cod. 
prodotto 2021_PG_8942, centro di costo 0228;

 quanto a € 73.794,20 al Titolo II codice del piano dei conti integrato 2.01.01.02.005 
del Bilancio 2020-2022, annualità 2022, al capitolo che nel PEG 2022verrà previsto 
in sede corrispondente al cap E 3534 del P.E.G. 2020 denominato “Trasferimento da 
Comune capofila per progetto Fami Intarsi Prog 2832 - Vegg. Cap/U 31463”, cod. 
prodotto 2022_PG_8942, centro di costo 0228;

16) di dare atto che la presente determinazione e gli allegati parte integrante sono stati redatti 
con il supporto amministrativo e la consulenza del Servizio Appalti, Contratti, che fornirà 
inoltre supporto nelle attività di gara, nonché nella redazione dei successivi conseguenti 
atti  e  nella  gestione  delle  procedure,  secondo quanto previsto  all’art.  3  comma 4 del 
vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

17) di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli art. 23 e 37 di cui al  D.Lgs. 33/2013 
(Decreto trasparenza), all'art. 1 co. 32 della L. 190/2012, all'art. 29 del D.Lgs. 50/2016;

18) di disporre l’invio al Servizio Finanziario  per le procedure di cui all’art. 183, comma 7 



del D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000.

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario.

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Lorenza Benedetti

LV/DDD52


	Proponente: 85.B
	Proposta: 2020/703
	del 24/09/2020
	
	SERVIZIO POLITICHE DI WELFARE E INTERCULTURA
	Dirigente: BENEDETTI Dr.ssa Lorenza
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE



		2020-09-29T15:23:01+0000
	LORENZA BENEDETTI




